右玉县 2025 年中央财政“三北”工程林草湿荒

一体化保护修复项目退化林修复（第一标段）

施

工

合

同

书

工程名称：右玉县 2025 年中央财政“三北”工程林草湿荒

一体化保护修复项目退化林修复（第一标段）

项目编号：E14060000G3001622001

发包单位：右玉县林业局

中标单位：山西鑫禹环境工程有限公司

签订日期：2025 年 10 月 24 日

右玉县 2025 年中央财政“三北”工程林草

湿荒一体化保护修复项目退化林修复

甲方（全称）：右玉县林业局

乙方（全称）：山西鑫禹环境工程有限公司

依照《中华人民共和国民法典》及相关法律、法规，本

着平等、自愿、公平和诚实信用的原则甲乙双方就本工程施

工事项协商一致，订立本合同。

一、工程概况

1、工程名称：右玉县 2025 年中央财政“三北”工程林

草湿荒一体化保护修复项目退化林修复（第一标段）

2、工程地点：右玉县高家堡乡、牛心堡乡、元堡子镇。

3、工程内容：退化乔木林修复，作业面积 4338.7 亩，

补植树种为云杉，具体内容详见附表。

4、技术指标:面积合格率 100%，林木良种使用率 80%；

干旱、半干旱区新栽植苗木成活率达到 70%以上；修复三年

后苗木株树保存率达到 65%以上。

5、施工合同工期：施工期 5 个月。

6、管护期：抚育管护期 25 个月，在管护期内，乙方负

责栽植苗木的管护，如达不到作业设计要求标准，又拒不履

行合同条款，乙方五年内禁止其在右玉县林业局从事造林绿

化等相关工程的投标并承担相关法律责任。

二、双方的权利和义务

(一)甲方的权利和义务

1、甲方在其实施本合同的全部工作中遵守与本合同有

关的法律、法规和规程，并承担由其自身违反法律、法规和

规程的责任。

2、甲方工程开工前须向乙方提供相关施工图纸，技术

标准等施工技术资料。

3、甲方在工程开工前及时组织监理、施工等单位进行

技术交底。

4、甲方按合同规定及时向乙方支付工程价款。

5、甲方按合同及时组织第三方进行工程验收等工作。

(二)乙方的权利和义务

1、乙方在实施本合同的全部工作中遵守与本合同有关

的法律、法规和规程，并承担由其自身违反法律、法规和规

程的责任。

2、乙方在工程开工前及时组织人员，调配施工设备、

材料，编制监理单位要求的相关资料。

3、乙方严格按施工图纸记作业设计内容和本合同中有

关的技术要求保质保量完成各项工作。

4、乙方在施工进入隐敝工程、关键工序、关键部位及

时通知监理人员检验，经检验合格后方可进入下道工序。

5、乙方按本合同规定完成全部建设内容，及时申请验

收，严格履行本合同规定其管护期的各项职责，并承担本合

同规定的其它义务和责任。

6、乙方要严格履行县级相关规定，接受县项目推进中

心、财政投资促进中心的监督检查，及时提报相关资料。

三、工程进度

1、乙方应积极准备人力、材料、施工机械等，编制监

理方要求的相关资料，并经监理单位同意即可施工。

2、乙方须按甲方和监理方确认的进度计划组织施工，

接受甲方和监理人员对进度的检查、监督。

3、乙方确因不可抗力等非乙方原因及风险造成了工期

延误，应在事件发生后 14 天内就延误的工期以书面形式向

监理人员报告，批准后方可顺延工期。

4、乙方必须按合同约定竣工日期或甲方和监理人员同

意顺延工期竣工。否则，乙方承担违约责任。

四、工程质量与检验

1、甲方和监理人有权对全部工程的所有部位及任何一

项工序、材料进行检验，乙方应为甲方和监理人员的质量检

验提供一切方便。

2、乙方负责采购的苗木无病虫害，无残次不合格苗木，

苗木栽植时，需经监理人员检验。

3、工程质量标准：面积合格率 100%，林木良种使用率

80%；干旱、半干旱区新栽植苗木成活率达到 70%以上；修复

三年后苗木株树保存率达到 65%以上。

五、合同价款与工程款支付

(一)合同价款

本工程合同价款:

大写:叁佰零陆万零玖佰伍拾贰元捌角伍分

小写:3060952.85 元

(二)工程款支付

1、甲方按照财政、上级业务部门相关要求，结合项目

实际，分次支付乙方工程款项，比例为总价款的 3:4:3 即:

签订合同开工后预付 30%，工程完工验收达标支付 40%，管

护期结束付清全部工程款项。

2、乙方按合同规定的内容和要求完成全部建设任务并

自查合格后，向监理和甲方提出验收申请。

六、违约责任

(一)甲方违约

1、甲方不按合同约定的内容和时间提供应由甲方负责

的图纸、质量标准以及其他乙方施工所需的条件。

2、甲方不履行合同义务或不按合同履行义务的其他情

况。当发生以上情况时，甲方承担违约责任，赔偿因其违约

给乙方造成的经济损失，顺延延误工期。

(二)乙方违约

1、因乙方原因不能按合同书约定的竣工日期或甲方和

监理人员批准顺延的工期竣工。

2、因乙方原因工程质量达不到合同书约定的质量标准。

3、乙方在管护期拒绝按合同书约定的内容履行义务或

质量标准达不到要求。

4、乙方不履行合同义务或不按合同履行义务的其他情

况。

5、当发生以上情况，乙方承担违约责任，赔偿因其违

约给甲方造成的一切损失。

6、乙方承担违约损失后，如果甲方要求乙方继续履行

合同时，乙方仍应继续履行。

七、争议的解决

甲方、乙方在履行合同时发生争议，可以和解或要求上

级主管部门调解。当事人不愿和解、调解或和解、调解不成

的，双方可以达成仲裁协议，向仲裁委员会申请仲裁或者直

接向当地人民法院起诉。

八、其他

1、工程在实施过程中，确需要发生变更时，不论是谁

提出的变更，均应经甲方、乙方、设计单位、监理单位及县

级相关单位批准同意后方可变更。

2、乙方应对其在施工现场的工作人员进行安全教育，

并对各自人员的安全负责。乙方在施工现场要采取必要的安

全措施，消除事故隐患，由于乙方安全措施不力造成事故的

责任由乙方全部承担，甲方概不负责。

3、管护期内，乙方应按有关规定认真履行管护职责，

确保工程符合质量标准。

4、本合同书经双方法定代表人签字并加盖公章后生效。

5、本合同工程价款全部支付、且管护期满后终止。

6、本合同书一式陆份,甲、乙双方各执叁份。

甲方(盖章） ：

法定代表人或委托代理人：沈强

乙方(公章) :

法定代表人或委托代理人：张禹

签订日期：2025 年 10 月 24 日

8

附表

右玉县 2025 年中央财政“三北”工程林草湿荒一体化保护修复项目退化林修复（退化乔木林）作业设计汇总表-第一标段

乡镇 村 小班号
小班面积

（亩）

修复面积

（亩）
退化等级

补植补造

树种组成
苗木规格

（H：苗高 d：地径）

补植株树

（株）
密度（株/亩）

牛心堡乡 老墙框村 33 49.8 49.8 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 3685 74

牛心堡乡 老墙框村 34 65 65 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 4810 74

生心堡乡 黄土坡村 35 87.1 87 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 6438 74

牛心堡乡 黄土坡村 36 25.7 25.7 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 1902 74

牛心堡乡 施官屯村 37 316.5 316.5 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 23421 74

牛心堡乡 何家坟村 38 58.2 58.2 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 4307 74

牛心堡乡 曹家梁村 39 51.2 51.2 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 3789 74

牛心堡乡 缑家坟村 40 21.3 21.3 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 1576 74

牛心堡乡 缑家坟村 41 64.2 64.2 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 4751 74

高家堡乡 庄窝坡村 61 27.7 27.7 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 2050 74

高家堡乡 甘庄村 62 101.1 101 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 7474 74

高家堡乡 中碾头村 63 45.2 45.2 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 3345 74

高家堡乡 东碾头村 64 109.8 109.5 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 8103 74

高家堡乡 东碾头村 65 49.2 49.2 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 3641 74

高家堡乡 小屯村 66 39.9 39.9 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 2953 74

高家堡乡 小屯村 67 7.9 7.9 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 585 74

高家堡乡 小屯村 68 18.6 18.6 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 1376 74

9

高家保乡 小屯村 69 7.2 7.2 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 533 74

高家堡乡 小屯村 70 9 9 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 666 74

高家堡乡 小屯村 71 22.7 22.7 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 1680 74

高家堡乡 小屯村 72 9.6 9.6 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 710 74

高家堡乡 小屯村 73 12.7 12.7 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 940 74

高家堡乡 小屯村 74 10.9 10.9 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 807 74

高家堡乡 小屯村 75 128.8 128.8 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 9531 74

高家堡乡 小屯村 76 507.5 507 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 37518 74

高家堡乡 宋官屯村 77 97.9 97.5 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 7215 74

高家堡乡 刘虎狮村 78 33 33 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 2442 74

高家堡乡 刘虎狮村 79 41.9 41.9 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 3101 74

高家堡乡 高家堡村 80 9.6 9.6 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 710 74

高家堡乡 高家堡村 81 51.7 51 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 3774 74

高家堡乡 布家村 82 29.4 29.4 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 2176 74

高家堡乡 西窑头村 83 135.8 135.5 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 10027 74

高家堡乡 西窑头村 84 292.1 292 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 21608 74

元堡子镇 马村 85 46.4 46.4 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 3434 74

元堡子镇 马村 86 10.9 10.9 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 807 74

元堡子镇 马村 87 12.2 12.2 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 903 74

元堡子镇 西州里村 88 183.4 183 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 13542 74

元堡子镇 蔡家堡村 89 142.1 142 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 10508 74

元堡子镇 梁信屯村 90 21.9 21.9 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 1621 74

10

元堡子镇 梁信屯村 91 17.2 17.2 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 1273 74

元堡子镇 梁信屯村 92 55 55 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 4070 74

元堡子镇 梁信屯村 93 126.7 126 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 9324 74

元堡子镇 梁信屯村 94 7.7 7.7 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 570 74

元堡子镇 梁信屯村 95 34.4 34.4 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 2546 74

元堡子镇 梁信屯村 96 112.7 112 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 8288 74

元堡子镇 大油坊头村 97 206.8 206 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 15244 74

元堡子镇 大油坊头村 98 39.5 39.5 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 2923 74

元堡子镇 大油坊头村 99 47.1 47 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 3478 74

元堡子镇 大油坊头村 100 176 176 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 13024 74

元堡子镇 大油坊头村 101 64.7 64.7 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 4788 74

元堡子镇 大油坊头村 102 66.8 66.8 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 4943 74

元堡子镇 小马营村 103 276.6 276 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 20424 74

元堡子镇 小马营村 104 36.3 36.3 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 2686 74

元堡子镇 大磁窰村 105 122.7 122 重度 云杉 H≥50cm； D≥1cm 9028 74

合计 4345.3 4338.7 / / / 321064 /